
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  
U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  
Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 

Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 
00054 Fiumicino (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it 

 

All’ Albo on line 

Al sito web  
 

OGGETTO: Decreto di assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto riferito all’Avviso pubblico di cui 
al PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole - dicembre 2022” - CODICE CUP: 
F11C23000320006 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la proroga dell’avviso pubblico per la presentazione di domande di 
partecipazione a valere su PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 
“Abilitazione al cloud per le PA locali” Scuole (Dicembre 2022); 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 
digitale n. 166-3/2022 - PNRR 2023 finestra temporale n.3 dal 11/02/2023 al 24/02/2023 
riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. 
“Abilitazione al cloud per la PA Locali (Scuole dicembre 2022)” con cui è stato assegnato 
il progetto per € 3.318,00; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito avente per oggetto "Scuola digitale 
2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi 
avvisi di finanziamento; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO  il progetto presentato con la candidatura n. 73930 da questa istituzione scolastica in data 
26/01/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

mailto:rmic8dm00n@istruzione.it




VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 

DECRETA 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto.  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale 
(albo on-line) di questa Istituzione Scolastica.  

 
 

 
                      Il Dirigente Scolastico     
                  Prof.ssa Lorella IANNARELLI 
              Documento firmato digitalmente 

 
 


		2023-05-03T13:34:48+0200
	LORELLA IANNARELLI




